Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de INDICAÇÃO ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal no sentido de que, por meio do setor competente,

realize os seguintes pedidos, reiterando indicações 296/2021 e 172/2021, deste vereador:

1. Estude a possibilidade da construção de um abrigo

coberto na Praça Erasmo Tafuri, para os pacientes que precisam aguardar

na frente da unidade de Ambulatório Médico de Especialidades – AME

Taquaritinga, uma vez que muitos pacientes debilitados esperam por horas

em frente à referida unidade de atendimento debaixo de sol forte e chuva.

Além disso, há a necessidade também da construção de dois banheiros

(masculino e feminino) nesta localidade;

2. Determine a construção de uma cobertura externa

para a UBS Braz Curti, no Jardim Santa Cruz (CECAP).

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner Antonio

Sendão Accorsi, em 09 de maio de 2022.

MAURO MODESTO

- Vereador -

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 098/2022

Recebida em 09/05/2022

Enviada em ______/____/2022

Ofício n.º _________/2022

ENCAMINHE-SE
09/05/2022

________________________
Marcos Aparecido Lourençano

..::Presidente::..